МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 38ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА В О Л Г О Г Р А Д А »

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 28, тел: 23-59-06, Дои38@уо1еас1тт.ги

ПРИКАЗ
от «11» января 2022 года №  42

О пожарной безопасности, порядке проведения ,
инструктажей по пожарной безопасности с
работниками МОУ Д\с № 38 в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении
Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях содержащих
требования пожарной безопасности в МОУ Детский сад № 38, обеспечения пожарной и
антитеррористической безопасности помещений и усилении мер по обеспечении
антитеррористической защищенности

1. Общее руководство и ответственность за организацию, проведение работы по пожарной
безопасности в МОУ Д\с № 38 оставляю за собой.

2. Ответственным за пожарную безопасность Н.А. Пичининой и Ш.Д. Матиной разработать
и до 17.01.2022 года, представить на утверждение заведующему План противопожарных
мероприятий на 2022 год.

3. Ответственность за пожарную безопасность в служебных помещениях возложить на
сотрудников(педагогов и вспомогательный персонал), за которыми эти помещения
закреплены, провести дополнительный инструктаж по пожарной безопасности.

4. Н.А. Пичининой два раза в год (не реже одного раза в полгода) проводить
противопожарный инструктаж со всеми работниками МОУ с обязательной регистрацией
в журнале установленного образца.

5. Всем работникам МОУ:
- строго выполнять правила пожарной безопасности. А в случаях возникновения пожара

принимать меры к эвакуации воспитанников и работников МОУ, а так же к тушению
пожара;

- в конце рабочего дня осматривать помещения на предмет возгорания (отключение
электроприборов), предотвращения проникновения посторонних лиц (закрытие окон и
дверей), не использовать самодельные и неисправные электроприборы;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного по пожарной
безопасности Н.А. Пичинину.

ПРИКАЗЫВАЮ:

С

Заведующий МОУ Д\с № 38

С приказом ознакомлены__ » Н.А. Пичинина
Ш.Д. Матина

		2022-01-14T15:13:41+0300
	МОУ ДЕТСКИЙ САД № 38
	Я являюсь автором этого документа